
UCHWAŁA NR XXXI/440/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z basenów w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb korzystania z: 

1) basenu solankowego przy ul. Świętokrzyskiej 107, w formie regulaminu stanowiącego 
załącznik nr 1 do uchwały; 

2) basenu odkrytego przy ul. Świętokrzyskiej 107, w formie regulaminu stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Tablicę informacyjną zawierającą treść regulaminów, o których mowa w § 1, należy 
umieścić przed wejściem na dany basen, na terenach przyległych oraz w obiektach basenu 
w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego treścią przez wszystkich korzystających 
z basenu. Na tablicy należy także podać nazwę, adres i telefon zarządcy oraz numery 
alarmowe i Straży Miejskiej Inowrocławia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/440/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2013 r.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na 
podstawie niniejszej ustawy, organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

W związku z planowanym oddaniem do użytku basenu solankowego przy ul. 
Świętokrzyskiej 107, znajdującego się na terenie dotychczasowego basenu odkrytego 
w Inowrocławiu, zachodzi konieczność uregulowania zasad korzystania z obu obiektów, 
funkcjonujących niezależnie od siebie. 

Baseny: solankowy i odkryty zlokalizowane przy ul. Świętokrzyskiej 107 stanowią 
własność Miasta Inowrocławia, a zatem określenie zasad i trybu korzystania z nich należy 
do kompetencji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXXI/440/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2013 r.

Regulamin basenu solankowego przy ul. Świętokrzyskiej 107 w Inowrocławiu 

§ 1. 1. Regulamin basenu solankowego przy ul. Świętokrzyskiej 107 w Inowrocławiu, 
zwany dalej "regulaminem", określa zasady i tryb korzystania z obiektu i jego urządzeń oraz 
z zaplecza technicznego i przyległego terenu przy ul. Świętokrzyskiej 107, zwanego dalej 
"basenem". 

2. Każda osoba korzystająca z basenu jest zobowiązana do zapoznania się z niniejszym 
regulaminem i do jego przestrzegania. 

§ 2. 1. Basen jest obiektem użyteczności publicznej stanowiącym własność Miasta 
Inowrocławia. 

2. Zarządcą basenu jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu z siedzibą przy al. 
Niepodległości 4, zwany dalej "zarządcą". 

3. Basen jest czynny sezonowo. 

4. Zarządca zobowiązany jest do ustalenia i wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych, 
dni i godzin funkcjonowania basenu. 

§ 3. 1. Z basenu mogą korzystać osoby posiadające bilet wstępu albo karnet, bądź 
uprawnione do tego z innego tytułu. 

2. Osoby stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa dla osób korzystających z basenu, bądź 
dla obiektu lub urządzeń basenu, nie będą wpuszczane na jego teren. 

3. Odzież wierzchnią oraz torbę i buty należy pozostawić w szatni w holu basenu. 

4. Korzystający z basenu zobowiązani są do zmiany obuwia na klapki basenowe w holu 
basenu oraz do korzystania z szafek odzieżowych i pozostawienia tam pozostałej odzieży. 
Przed wyjściem z szatni na teren niecki basenowej należy sprawdzić, czy szafka została 
zamknięta oraz zabrać ze sobą klucz do szafki. 

5. Osoba posiadająca wartościowe przedmioty winna je złożyć, przed wejściem na basen, 
w szafce depozytowej zlokalizowanej w szatni oraz zabrać ze sobą klucz do tej szafki. 

§ 4. 1. Kąpiele solankowe stosowane są głównie w leczeniu: 

1) chorób narządów ruchu (schorzenia reumatoidalne, gościec, zwyrodnienie stawów, 
choroby związane ze wzrostem napięcia mięśni, choroby ortopedyczne); 

2) chorób związanych z zaburzeniami krążenia (pochodzenia miażdżycowego bądź 
z urazów); 

3) chorób neurologicznych (nerwice wegetatywne); 

4) chorób dermatologicznych; 

5) chorób związanych z obniżoną odpornością. 

Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 3



2. Przeciwwskazania do stosowania kąpieli: 

1) kolagenozy (choroby z zaburzeniem syntezy kolagenu); 

2) wczesne stany pooperacyjne; 

3) ostry stan choroby; 

4) choroby zapalne układu oddechowego; 

5) skłonności do częstych krwawień; 

6) choroba nadciśnieniowa, niewydolność sercowo-naczyniowa; 

7) stan pobudzenia i psychozy. 

3. Osoby posiadające niezagojone zranienia nie będą wpuszczane na basen. 

§ 5. 1. Zajęcia odbywają się według ustalonego harmonogramu, który umieszczony jest na 
tablicy ogłoszeń. 

2. Zajęcia grupowe mogą odbywać się tylko w obecności osoby uprawnionej do 
prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych, która jest odpowiedzialna za program zajęć 
i bezpieczeństwo uczestników grupy. 

§ 6. 1. Każdego uczestnika zajęć obowiązuje kąpiel pod natryskiem przed wejściem do 
wody. 

2. Na basenie obowiązuje noszenie stroju kąpielowego. 

3. Wszystkie osoby korzystające z basenu zobowiązane są do podporządkowania się 
poleceniom ratowników wodnych. 

4. Zabrania się: 

1) wchodzenia na teren basenu w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub środków 
odurzających; 

2) palenia tytoniu, spożywania alkoholu, zanieczyszczania wody w basenie, a także 
zaśmiecania obiektu basenu lub przyległego terenu; 

3) wprowadzania zwierząt na teren obiektu basenu; 

4) niszczenia urządzeń lub wyposażenia basenu. 

5. Na polecenie ratownika wodnego lub sygnał dźwiękowy osoby przebywające w niecce 
basenowej powinny niezwłocznie wyjść z wody. 

§ 7. 1. Osoby korzystające z basenu rozliczane są według wskazań elektronicznego 
systemu kontroli wejść i wyjść. 

2. Przy zakupie biletu na basen, każda osoba otrzymuje elektroniczny pasek 
termoplastyczny na rękę, na podstawie którego elektroniczny system wejść i wyjść rozliczy 
koszt pobytu klienta. 

3. Czas pobytu na basenie ustalany jest przez klienta samodzielnie i liczony od momentu 
pobrania i rejestracji elektronicznego paska termoplastycznego do chwili jego zwrotu do kasy 
basenu. 

§ 8. Dzieci do lat siedmiu mogą przebywać na terenie basenu oraz kąpać się wyłącznie 
pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 9. Zarządca pobiera opłatę za zagubiony przez klienta elektroniczny pasek 
termoplastyczny. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany



§ 10. Każda osoba korzystająca z basenu zobowiązana jest do zachowania porządku, 
czystości i spokoju na terenie basenu oraz do podporządkowania się poleceniom 
prowadzącego zajęcia lub dyżurnego ratownika wodnego. 

§ 11. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewakuacyjne na terenie basenu muszą być 
wolne i przejezdne. Zabrania się pozostawiania jakichkolwiek rzeczy, które mogłyby 
utrudniać lub uniemożliwiać dostęp do wejścia lub wyjścia, bądź drogi ewakuacyjnej na 
terenie basenu. 

§ 12. 1. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa lub porządku określone w regulaminie, 
mogą być usunięte z terenu basenu, bez zwrotu kosztów poniesionych na zakup biletu, 
niezależnie od ewentualnej odpowiedzialności z innego tytułu. 

2. Każdy, kto zauważy usterkę urządzenia, bądź inne nieprawidłowości związane 
z nieprzestrzeganiem regulaminu, powinien niezwłocznie poinformować o tym ratownika 
wodnego lub zarządcę. 

Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany Strona 5
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XXXI/440/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2013 r.

Regulamin basenu odkrytego przy ul. Świętokrzyskiej 107 w Inowrocławiu 

§ 1. 1. Regulamin basenu odkrytego w Inowrocławiu, zwany dalej "regulaminem", określa 
zasady i tryb korzystania z obiektu i jego urządzeń oraz z zaplecza technicznego i przyległego 
terenu przy ul. Świętokrzyskiej 107, zwanego dalej "basenem". 

2. Każda osoba korzystająca z basenu jest zobowiązana do zapoznania się z regulaminem 
i do jego przestrzegania. 

§ 2. 1. Basen jest obiektem użyteczności publicznej, stanowiącym własność Miasta 
Inowrocławia. 

2. Zarządcą basenu jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu z siedzibą przy al. 
Niepodległości 4, zwany dalej "zarządcą". 

3. Basen jest czynny sezonowo. 

4. Zarządca zobowiązany jest do ustalenia i wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych 
godzin funkcjonowania basenu. 

§ 3. 1. Z basenu mogą korzystać osoby posiadajace bilet wstępu albo karnet, bądź 
uprawnione do tego z innego tytułu. 

2. Osoby stwarzające swym zachowaniem zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
korzystających z basenu, bądź dla obiektu lub urządzeń basenu, nie będą wpuszczane na jego 
teren. 

3. Z basenu mogą korzystać osoby: 

1) uczące się pływać - pod opieką prowadzącego zajęcia; 

2) umiejące pływać - w grupach zorganizowanych lub indywidualnie; 

3) dzieci do lat siedmiu mogą przebywać na terenie basenu oraz kąpać się wyłącznie pod 
opieką osób pełnoletnich. 

§ 4. 1. Osoby posiadające widoczne choroby skóry, bądź niezagojone zranienia nie będą 
wpuszczane na basen. 

2. Każdego uczestnika obowiązuje kąpiel pod natryskiem przed wejściem do wody. 

3. Na basenie obowiązuje noszenie stroju kąpielowego. 

4. Wszystkie osoby korzystające z basenu zobowiązane są do podporządkowania się 
poleceniom ratowników wodnych. 

5. Zabrania się: 

1) wchodzenia na teren basenu w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub środków 
odurzających; 

——————————————————————————————————————————————————
Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany Strona 6



2) palenia tytoniu, spożywania alkoholu, zanieczyszczania wody w basenie, a także 
zaśmiecania obiektu basenu lub przyległego terenu; 

3) wprowadzania zwierząt na teren obiektu basenu; 

4) niszczenia urządzeń lub wyposażenia basenu. 

6. Na polecenie ratownika wodnego lub sygnał dźwiękowy, osoby przebywające w niecce 
basenowej powinny niezwłocznie wyjść z wody. 

§ 5. Oprócz zakazów określonych w § 4 ust. 5, osobom przebywającym na basenie nie 
wolno: 

1) przekraczać granicy strefy oznaczonej specjalnym napisem, jeżeli nie umieją pływać; 

2) wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika wodnego oraz w czasie, w którym 
wywieszona jest czerwona flaga; 

3) zakłócać wypoczynku lub kąpieli innych osób, a w szczególności: 

a) popychać lub wrzucać do wody inne osoby, 

b) wprowadzać na teren basenu pojazdów mechanicznych lub rowerów. 

§ 6. Ze względu na brak możliwości przechowywania przez zarządcę rzeczy osób 
korzystających z basenu, każdy korzystający z basenu zobowiązany jest do sprawowania 
pieczy nad swoimi rzeczami we własnym zakresie. 

§ 7. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewakuacyjne na terenie basenu muszą być 
wolne i przejezdne. Zabrania się pozostawiania jakichkolwiek rzeczy, które mogłyby 
utrudniać lub uniemożliwiać dostęp do wejścia lub wyjścia, bądź drogi ewakuacyjnej na 
terenie basenu. 

§ 8. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się, zaleca się wzajemną obserwację, 
a w miarę potrzeby udzielenie pomocy. 

§ 9. 1. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa lub porządku określone w regulaminie 
mogą być usunięte z terenu basenu bez zwrotu kosztów poniesionych na zakup biletu, 
niezależnie od ewentualnej odpowiedzialności z innego tytułu. 

2. Każdy, kto zauważy usterkę urządzenia, bądź inne nieprawidłowości związane 
z nieprzestrzeganiem regulaminu, powinien niezwłocznie poinformować o powyższym 
ratownika wodnego lub zarządcę. 

Id: YZJRY-FDBLX-NQBYZ-EWHYC-UHZYR. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 7


	
	
	
	



